
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Horní náměstí 2, 755 01, Vsetín, tel. 571 411 690 

 

11. listopadu 2014 

 

 

 

Historici vsetínského zámku pořádají besedy pro 

žáky základních škol 

 

 

Vsetínský zámek je sice kvůli rekonstrukci uzavřený, avšak jeho pracovníci 

nezahálejí. Pořádají besedy ve školách. Základní školu Vsetín, Sychrov 97 navštívil 

7. 11. 2014 historik Mgr. Pavel Mašláň z Muzea regionu Valašsko, aby zde vedl 

diskuzi věnovanou pětadvacátému výročí sametové revoluce. Seznámil žáky s 

listopadovými událostmi roku 1989 ve Vsetíně, besedu obohatil i dobovými 

fotografiemi. Na závěr spolu se žáky symbolicky rozzvonili svazky klíčů. 

 

„Žáky jsem touto besedou seznámil nejen s událostmi roku 1989. Snažil jsem se jim 

hlavně přiblížit dobu, politickou situaci i historii, která revoluci předcházela. Mohli si 

tak udělat ucelenější představu než z dějepisných učebnic. Dokonce jsme hromadně 

zvonili klíči,“ prozradil muzejník Pavel Mašláň.  

 

Muzeum tímto pokračovalo ve spolupráci se sychrovskou základní školou. Ta se 

tradičně zapojila do vzdělávacího programu společnosti Člověk v tísni, kde byl již po 

desáté vyhlášen Měsíc filmu na školách. Jeho letošním tématem je právě sametová 

revoluce. Sychrovští žáci 9.A se tak v rámci projektu rozhodli vypátrat, jak probíhala 

před dvaceti pěti lety sametová revoluce ve Vsetíně. 

 

 



Do hledání vzpomínek se pustili s vervou. „Školáci vyzpovídali své rodiče, prarodiče i 

jejich přátele a vytvořili webové stránky s názvem Naše revoluce, na kterých 

zveřejňují osobní výpovědi pamětníků. Často byly dokonce podbarvené silnými 

citovými prožitky,“ uvedla vyučující žáků 9. třídy Jaroslava Ševčíková. 

Díky tomu mohou žáci události roku 1989 lépe pochopit a nebudou pro ně jen 

povinným učivem dějepisu. 

 

 

Autor: Bc. Barbora Kursová, tisková mluvčí 

        
 

Kontakt: Mgr. Pavel Mašláň, Horní náměstí 2 
755 01 Vsetín, tel. +420 571 411 690, e-mail: maslan@muzeumvalassko.cz 

 
 
 

 

 

 


